SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

COMISSÃO DE ORÇAMENTO E TOMADA DE CONTAS - COTC

DELIBERAÇÃO N. 08/2024 - COTC

Rua Sebastião Taveira, 268 • Bairro São Francisco • CEP 79010-480 • Campo Grande – MS
Fone: 0800-368-1000 • Site: www.creams.org.br • E-mail: creams@creams.org.br

C
r
e
a
-M

S

 Plenário

 Diretoria

 Câmara Especializada ___________________

 Comissão Permanente DE ORÇAMENTO E TOMADA

DE CONTAS

 Comissão Especial ______________________

T
ip

o
 d

e

d
o

c
u

m
e
n

to
 Processo nº P2024/009491-8

 Protocolo nº

 Outros: ___________

Assunto : Revisão do Plano Plurianual - PPA-2024

Interessado : Crea-MS

Origem : Campo Grande/MS

Item da Pauta : Ordem do dia / Análise de Processos de Contas

Relator : COMISSÃO DE ORÇAMENTO E TOMADA DE CONTAS – COTC

Local : Campo Grande/MS Data: 15/03/2024

Senhora Presidente,

A Comissão de Orçamento e Tomada de Contas do Crea-MS, em reunião

realizada em 15 de março de 2024, na sede do Crea-MS e considerando que Revisão do Plano

Plurianual – PPA 2024 foi aprovada e encaminhada pela Diretoria por meio da Decisão D/MS N.

014/2024, considerando que a referida revisão obedeceu ao que dispõe a Resolução 1.138, de 6

de julho de 2023 do Confea, que regulamenta o planejamento plurianual e a gestão orçamentária

do Sistema Confea/Crea, considerando que o inciso VII do art. 144 do Regimento Interno do Crea-

MS, aprovado pela Decisão PL/MS 277/2017, DELIBEROU: por propor ao Plenário do Crea-MS a

Revisão do Plano Plurianual – PPA 2024, para posterior encaminhamento ao Confea.

Eng.  Sanit. Amb. e Seg. do Trab. Keiciane Soares Brasil

Coordenadora

Eng. Civil Isadora Mendonça do Mendonça

Membro

Eng. Civil Salvador Epifânio Peralta Barros

Membro

http://www.creams.org.br/